
Протокол № 11
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации 
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

21 июня 2011г. г. Хабаровск
Всего членов Правления - 15 

Присутствовало членов Правления -13 
Кворум имеется

1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ;
2. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
3. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно­
монтажная компания»;
4. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО « Трансэлектрострой»;
5..Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой»
( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич Председатель Правления НП СРО 
ДВОСТ);
6. Мурадов Мехман Таги оглы -  ген. директор ООО « Строймонтаж»;
7. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО « Востокспецхимзащита»
(по доверенности Ефимов Игорь Валерьевич-мастер участка ООО «Востокспецхим­

защита ;
8. Россохач Александр Юрьевич- зам. ген. директора ОАО « Хабаровская ремонтно- 
строительная компания»;
9 Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО « ЭСС-ДВ»;
10. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика»
11 Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО « Юранстрой ДВ ( по доверенности 
Сорокин М.Н.- Председатель Правления НП СРО ДВОСТ);
12 Богуславский Арон Ильич- ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой»;
13.Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард» ( по доверенности 
Таций Ольга Николаевна -  менеджер ООО СК « Авангард»).
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович — ген. директор НП СРО ДВОСТ;
- Белый Андрей Викторович -  директор ЗАО « СМГ1-385»;
- Левченко Александр Михайлович -  директор ООО « Регион Строй Сервис».
Повестка дня заседания Правления НП СРО ДВОСТ:
1. Прием новых членов в НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» и 
выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства;
2. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства;
3. О рассмотрении акта проверки ревизионной комиссией финансово-хозяйственной 
деятельности исполнительной дирекции НП СРО ДВОСТ за 2010год.;
4. О рассмотрении проекта сметы поступления и расходования денежных средств НП 
СРО ДВОСТ на 2011 год;
5. О добровольном выходе членов саморегулируемой организации: ООО « Амурское 
управление «Теплостроймонтаж», г. Амурск и ООО « Монтажтеплоизоляция»,
г. Хабаровск из состава НП СРО ДВОСТ.
6. О размещении части средств компенсационного фонда НП СРО ДВОСТ в Азиатско- 
Тихоокеанском банке г. Хабаровска
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1. По вопросу №1 повестки дня: О приеме новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдаче 
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, согласно заявлению, слушали Родионова С.В. 
Выступили: Богуславский А.И.. Мурадов М. Т.оглы, Россохач А.Ю., Рябко И.О. 
Постановили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
согласно заявлению,
1. МУГ1 « Специализированное монтажно-эксплуатационное предприятие» 
г. Комсомольск-на-Амуре, директор Хлоян Леон Эдуардович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Регион Строй Сервис», г. Хабаровск, директор Левченко Александр 
Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении ранее выданных Свидетельств о 
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь­
ного строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624 Министерства 
регионального развития РФ, членам НП СРО «Дальневосточное объединение строи­
телей», слушали Родионова С.В.
Выступили: Шишов В.В.. Богуславский А.И., Мурадов М. Т.оглы
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
согласно заявлению, следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО « Строймонтаж», г. Хабаровск, директор Мурадов Михман Таги .оглы
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Капторстрой». г. Хабаровск, директор Тороян Григорий Левкович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО «СтройИмпорт ДВ», г. Хабаровск, директор Лисун Дмитрий Петрович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ЗАО « Ланит-Партнер», г. Хабаровск, генеральный директор Ример Владимир Львович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Русь», г. Хабаровск, генеральный директор Агафонов Евгений Александрович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По вопросу №3 повестки дня: О рассмотрении акта проверки ревизионной комиссией 
финансово-хозяйственной деятельности исполнительной дирекции НП СРО ДВОСТ за 
2010год, слушали Белого А.В. -  председателя ревизионной комиссии НП СРО ДВОСТ 
Выступили: Богуславский А.И., Россохач А.Ю., Рябко И.О., Шишов В.В.
Постановили: Информацию председателя ревизионной комиссии НП СРО ДВОСТ по 
проверки финансово-хозяйственной деятельности исполнительной дирекции НП СРО 
ДВОСТ за 201 Огод принять к сведению и вынести для утверждения на общее собрание
- 23. 06. 2011 года.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По вопросу №4 повестки дня: О рассмотрении проекта сметы поступления и 
расходования денежных средств НП СРО ДВОСТ на 2011 год, слушали Родионова С.В. 
Выступили: Россохач А.Ю., Рябко И.О., Шишов В.В., Богуславский А.И., Скляренко А.В.
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Постановили:
- Принять к сведению Проект сметы поступления и расходования денежных средств 
НП СРО ДВОСТ на 2011г. и Проект штатного расписания на 2011г. и вынести на 
общее собрание для рассмотрения и утверждения - 23.06.2011 года.
- На собрании рассмотреть вопрос о праве корректировки сметы доходов-расходов в 
течении года Правлением НП СРО ДВОСТ;
- Вынести на общее собрание вопрос «О вознаграждении Председателя Правлении НП 
СРО ДВОСТ Сорокина Михаила Николаевича» и внести соответствующее дополнение в 
смету расходов на 201 Нод.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По вопросу №5 повестки дня: О добровольном выходе членов саморегулируемой 
организации : ООО « Амурское управление «Теплостроймонтаж», г. Амурск и ООО
« Монтажтеплоизоляция», г. Хабаровск из состава НП СРО ДВОСТ.. слушали 
РодионоваС.В.
Выступили: Шишов В.В, Мурадов М. Т.оглы, Россохач А.Ю.,Бугаков П.П.
Постановили: Вывести из состава НП СРО ДВОСТ на основании заявления членов 
саморегулируемой организации :
1 .000 « Амурское управление «Теплостроймонтаж», г. Амурск , ( заявление исх. № 07- 
06/11 от 06.06.2011, ИНН 2706031131, ОГРН 1092706000969 );
2. ООО « Монтажтеплоизоляция», г. Хабаровск (заявление исх. № 80 от 13.04.2011г., 
ИНН 2102722040562, ОГРН 1042700205602)
Уплаченный ими взнос в компенсационный фонд не возвращать (основание: пункт1 
части 1 Ст. 55. 7 и части 4 Ст. 55. 7. Градостроительного кодекса РФ.)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6. По вопросу №6 повестки дня: О размещении части средств Компенсационного фонда 
НП СРО ДВОСТ в Азиатско - Тихоокеанском банке г.Хабаровска , слушали 
Родионова С.В.
Выступили: Россохач А.Ю., Рябко И.О., Шишов В.В., Богуславский А.И 
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
Постановили: Разместить средства Компенсационного фонда НП СРО ДВОСТ в 
Азиатско - Тихоокеанском банке г.Хабаровска ( служебная записка прилагается)

- Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора 
НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.
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